



Łęczna, dn. 08 maja 2020 r.

Szanowny Pan

Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Samorząd lokalny Powiatu Łęczyńskiego popiera prośbę rolników z terenu powiatu, szczególnie plantatorów owoców miękkich, aby złagodzić obostrzenia dotyczące osób przyjeżdżających z zagranicy jako pracownicy sezonowi i umożliwić im odbywanie kwarantanny podczas pracy w polu.

Lubelszczyzna to region o charakterze rolniczym, dobre warunki glebowo-klimatyczne znajdujące się szczególnie w części południowo-wschodniej i centralnej województwa obfitują w produkcję roślinną i sadowniczą. W roku 2018 to województwo lubelskie osiągnęło najwyższy zbiór owoców z krzewów i plantacji jagodowych na poziomie ok 41,7% w skali kraju.

Również na terenie powiatu łęczyńskiego działalność prowadzą liczni plantatorzy owoców jagodowych, w szczególności truskawek i borówki amerykańskiej. Nasz powiat, obok powiatów puławskiego i opolskiego, to również zagłębie chmielarskie, a produkcja chmielu w województwie lubelskim stanowi ponad 80% produkcji krajowej. Prowadzenie powyższych upraw charakteryzuje się wysoką pracochłonnością, a w celu uzyskania wysokich plonów, niezmiernie ważne jest terminowe wykonywanie wszystkich zabiegów agrotechnicznych.

W obliczu obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju, związanej z pandemią koronawirusa Covid19, przyszło im zmagać się mówiąc zwyczajowo "z brakiem rąk do pracy". Zatrudniani w poprzednich latach pracownicy sezonowi z Polski, obawiając się o stan swego zdrowia, obecnie odmawiają pracy, zaś pracownicy sezonowi z zagranicy, z czego największą grupę stanowi w naszym regionie narodowość ukraińska, w momencie przekroczenia granicy zobligowani są do odbycia 14-dniowej kwarantanny w miejscu zapewnionym przez rolnika.



Gorąco apelujemy o złagodzenie obostrzeń w tym zakresie, w taki sposób aby kwarantanna mogła zostać przeprowadzona podczas wykonywania prac polowych, z zachowaniem wszelkich zasad higieny i bezpieczeństwa, w tym poprzez używanie rękawiczek i maseczek oraz płynu do dezynfekcji. Pozwoli to na płynne rozpoczęcie procesu upraw oraz obniży koszty produkcji ponoszone przez plantatorów związane z 14-dniowym przestoje w procesie produkcji.

Biorąc pod uwagę powyższe uważamy, iż zmiana regulacji przepisów w opisanym zakresie przyczyni się do znacznego polepszenia sytuacji rolników, dlatego też wyrażamy zdecydowane poparcie dla prośby producentów rolnych z terenu powiatu Łęczyńskiego.

Liczymy na priorytetowe potraktowanie sprawy oraz Państwa przychyłność.

Z poważaniem


STAROSTA
Krzysztof Nowiadowski

Do wiadomości:

- 1) **Pan Łukasz Szumowski**
Minister Zdrowia
- 2) **Pani Jadwiga Emilewicz**
Wiceprezes Rady Ministrów – Minister Rozwoju
- 3) **Pan Łukasz Schreiber**
Minister – Członek Rady Ministrów
Przewodniczący Zespołu ds. Programowania Prac Rządu